Nel predetto instrumento si vede bene espressa l’unione della Compagnia del Santissimo con quella dell’Annontiata, ma non c’è mentione alcuna dell’unione decantata per tanto antica con la Superstantiaria la quale se all’ora vi fosse stata veramente li Avversanti sarebbero stati diligenti in farla esprimere, come che la stimano il fondamento del suo Patronato. E che questa unione all’ora non ci fosse, consta chiaramente da ciò si è detto sopra contro il 2° Ponto. Donque la consegna delli Apparati all’ora fu fatta dal Torre come Priore della Compagnia del Santissimo, e dell’Annontiata e non a nome della Superstantiaria, conseguentemente pretendendo la Compagnia del Santissimo il jus Patronato, non come Compagnia del Santissimo o della Superstantiaria, ma come della Superstantiaria, un tal instrumento di consegna niente suffraga per il suo intento.
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Consulto sugli effetti dell’unione dei benefici.

Unio clericatus sancti Thimotei alias existentis in Ecclesia Parochiali S. Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani et translatio dictae Parochialis ad Ecclesiam S. Mariae Secretae Mediolani facta fuit ab Ill.mo et R.mo q. DD. CardinaleBoromeo fel. Mem. Mediolani Archiepiscopi die 27 Martii 1578 et dicta unio  et translatio sortitae fuerunt effectum, ex quo R. Praesbiter Baptista Bagarotus tunc Rector dictae Parochialis S. Nazarii translatae ut supra qui vixit usque ad mensem Septembris anni 1585 semper exercuit curam animarum dictae Parochialis Ecclesiae S. Nazarii translatae ut supra in Ecclesia S. Mariae Secretae, et gavisus fuit omnibus reditibus et fructibus dicti clericatus et Parochialis S. Nazarii et S. Mariae quiete et pacifice et post ipsum immediate R.di Patres Congregationis Somaschae qui de dicta Parochiali S. Mariae Secretae cum iuribus et pertinentiis suis auctoritate Apostolica provisi fuerunt qui etiam nunc illa possident et eis gaudent.

Asserta provisio dicti clericatus, ut dicitur obtenta per q. D. Onofrium Camporeum per ressignationem predicti D. Bagaroti videtur data die XIII Januarii 1584. Sub Gregorio XIII Pont. Max. post quam assertam provisionem R.dus Bagarotus vixit et gavisus fuit dicto clericatu tamquam unito annum unum menses septem dies viginti quatuor.

Asserta apprehensio possessionis dicti clericatus quae dicitur facta vigore dictae provisionis et processus super ea fulminati per R.dum D. Hieronymum Matiam uti apostolicum procuratorem dicti Onofrii videtur facta sub die 26 Aprilis anni 1585 in Ecclesia S. Nazarii praeteriti vivente adhuc R.do Bagarato, Sede Apostolica vacante et mortuo dicto Ill.mo Borromeo.

Asserta provisio R.di D. Josephi Camporei dicti clericatus uti vacantis per mortem dicti D. Onofrii videtur data die 6 Octobris 1585 et in ea dicitur, quod dictum beneficium alias erat in Ecclesia S. Nazarii et translatum in Ecclesiam S. Mariae Secretae et quod dictus Onofrius tempore eius mortis illud possidebat.

Dismembratio huius clericatus, quae dicitur facta per praefatum q. Ill.mum D. Cardinalem Archiepiscopum videtur facta die 10 mensis Maii 1583 et in ea videtur sibi reservasse facultatem de dicto clericatu disponendi ad eius beneplacitum.

Tempore praetensae resignationis factae ut dicitur per D.m R.dum Bagarotum de dicto clericatu ad favorem praefati D. Onofrii et illius provisionis per praedictum D. Onofrium, ut dicitur obtenta, quae fuit die XIII Januarii 1584. Et Ill.mus D. Carolus et dictus R.dus Bagarotus adhuc vivebant.

Praedictis sic stantibus dicitur, praetensas provisiones et q. D. Onofrii et nunc R.di D. Josephi fratrum  de Camporeis fuisse et esse aperte nullas et invalidas et sortitas non fuisse, nec sortiri posse effectum, nec posse aliquo modo nocere praedictis Religiosis in possessionem dicti clericatus existentibus, tamquam uniti dictae Parochiali Ecclesiae S. Mariae Secretae, de quo et unitorum ac annexorum et connexorum provisi fuere auctoritate Apostolica et vigore dictae provisionis in illius possessione existunt etiam cum literis beneplaciti praedicti R.mi Eleotioni, et ideo e dicta possessione amoveri non posse, nec literas aliquas beneplaciti dicto R.do Josepho concedi, nisi prius causa cognita, et sequuta declaranda inter dictas partes coram Judice competenti pluribus rationibus et praesertim infrascriptis.

Et p.o quia dictus Bagarotus non potuit resignare dictum clericatum ad favorem q. Onofrii nec uti unitum, quia ipse non poterat illum dismembrare a Parochiali, nec uti dismembratum nunc, quia in dismembratione Ill.mus Carolus sibi facultatem reservav

erat de eo disponendi, et adhuc vivebat. Item quia receptatio(?) non poterat fieri cum hoc casu sit alienatio, sive species aliquae alienatio requiret solemnitates, de quibus in cap. nulli ex Josepho de Ub. De except.ne 12 num. ….

Item quia pretensa provisio dicti q. D. Onofrii numquam sortita fuit effectum, nec illius vigore umquam adeptus fuit possessionem nec possedit dictum clericale beneficium nec ille deservivit, nec fructus exegit, nec alios actus exercuit, imo non obstante semper in  possessionem dicti clericatus uti uniti perseveravit dictus Bagarotus dum vixit etiam post dictam possessionem dicti Onofrii et post ipsum immediate dicti R.di Patres, qui Bagarotus et Patres semper quiete et pacifice illius fructus et reditus exegerunt et exigant ut dictum fuit. Nec eis obest, nec prodest R.do D. Josepho asserta apprehensio possessionis quae dicitur facta per dictum D. Matiam uti assertur procuratorem R. Onofrii in Ecclesia S. Nazarii in qua, sive unitus sive dismembratus nullo modo aderat, sed quia unitus sive dismembratus erat et in Ecclesia S.tae Mariae Secretae et in eius bullis ita exponitur, et ipse Onofrius et R.dus Joseph tum quia illa asserta comprehensio etiam si facta esset, Ecclesia in qua adest beneficium adhuc eos R.dos D. Camporeos non iuvare quia fuit dicta praetensa apprehensio verbalis et furtiva, et non subsequuta fuit aliqua recognitio fictalium eiusdem bonorum nec unquam exacti fuerunt aliqui reditus eiusdem, imo semper palam, et publice exacti fuere per dictum Bagarotum et Patres, ( per quam fructuum exactionem dicitur consumata possessio ).